
19
2 3 0 2 3 6 0 2   پنجشنبه   29 دی 1401    شماره  8694  

 با سیاه نمایی 
زحمت ها را به باد ندهیم

گلاره ناظمی می گوید فیلم بازی سپاهان و سنندج در لیگ فوتبال زنان 
مغرضانه و مربوط به چند ثانیه ای بود که برف شدت گرفت

گلاره ناظمی هفته خوبی را پشت سر نگذاشت. ابتدا بعد از بازی استقلال و تراکتور  در جام حذفی مردان 
به او حمله شد و انتقاد اصلی هم بعد از بازی تیم های زارع باتری سنندج و سپاهان در لیگ فوتبال زنان 
متوجه او بود. در مورد اول، جرم گلاره این بود که برادرش کوپال در بازی جام حذفی 2پنالتی برای استقلال 
گرفت و تراکتور از جام  حذف شــد. طرفداران تراکتور در فضای مجازی نه به کوپال رحم کردند و نه به 
خواهرش. اما مورد دوم؛ این بازی در روزهای برفی برگزار شد. ویدئویی چند ثانیه ای از این بازی، زمین 
پوشیده از برف را نشان می دهد و بازیکنانی که مجبور به ادامه بازی هستند. ناظمی به عنوان مسئول 
مسابقات فوتبال زنان با این سؤال مواجه شده که چرا این بازی در برف شدید سنندج برگزار شده است.

 
  توضیحــات کوتاهی 

درباره برگزاری بازی سنندج 
دادید اما خیلــی قانع کننده 
نبود. شما گفته اید که فیلم 
مربوط به دقایقی اســت که 
برف شدت گرفته. اما در همان 

دقایق هم چطور داور بازی را 
متوقف نکرده؟ خط کشی زمین 

اصلا مشخص نیست.
این فیلم مغرضانه منتشر شده و هدفی جز ضربه زدن به 
فوتبال زنان را ندارد. بعضی ها فقط سیاه نمایی می کنند 
و کارهای مثبت را نمی بینند. سنندج یکی از استان های 
محروم است و در شرایطی که باشگاه های بزرگ حاضر 
به تیم داری در لیگ زنان نیســتند، آنها سرمایه گذاری 
کرده اند و تیم داده اند. با یک فیلــم چند ثانیه ای فقط 
زحمات آنها و دیگران را زیر سؤال می برند. بله در آن بازی 
برف بارید اما فقط چند ثانیه برف شدت داشت و این فیلم 

هم مربوط به همان چند ثانیه است.
 

  ولی گفته می شــود برگزاری بازی 
4ساعت طول کشیده است.

دقیق نمی دانم بازی چقدر طول کشیده. دقیقه17برف 
شــدت گرفته، داور بازی را متوقف کــرده و 2 تیم به 
رختکن  رفته اند. زمین پاکسازی شده و بازی ادامه پیدا 
کرده. نیمه دوم هم که اصلا نه خبری از برف بوده و نه از 
باران. فیلم های بازی هست، می توانید ببینید. بعضی ها 
برای اینکــه در فضای مجازی دیده شــوند، موضوع را 
طوری جلوه داده اند که انــگار 90دقیقه بازی زیر برف 

شدید انجام شده است.
 

  به نظر می رسد در فوتبال و حتی در 
فوتسال زنان به خاطر صرفه جویی در هزینه ها، 
شــما و همکارانتان به اجبار در بعضی از شرایط 
تصمیماتــی می گیرید که شــاید خیلی به نفع 
بازیکنان نباشد. در این اتفاق هم شاید این نگاه 
بوده و برای اینکه هزینه دوباره ای نشود، ترجیح 
داده شد که بازی برگزار شود. به هر حال در آن 
شــرایط احتمال مصدومیت و سرماخوردگی 

بازیکنان وجود داشت.
موضوع این است که شــرایط برای برگزاری بازی مهیا 
بود. اگر برف با همان شــدتی که در فیلم دیده می شد، 
ادامه پیدا می کرد، حتما داور تصمیم دیگری می گرفت. 
اما آن شــرایط فقط برای چند ثانیه بود. بازیکنان هم 
کنار زمین نبودند. همگی به رختکن رفتند که گرم بود. 
بحث صرفه جویی در هزینه ها درست است اما سپاهان 
مشــکل مالی ندارد و می توانســت دوباره هزینه کند و 

به ســنندج برود. تنها مسئله ای که در 
این موضوع وجــود دارد، امکانات و 
افراد کم میزبان برای پاکســازی 
زمین بود. به هر حال اگر به جای 
5نفر 10نفر زمین را پاکســازی 
می کردند، زمان کمتری می برد. 
ولــی بضاعت تیم همــان بود و 

نمی شد کاری کرد.
 

  غیــراز این مورد، لیــگ این فصل 
مشکلات دیگری هم داشته است؟

مشکل همیشگی که مشکل مالی اســت، پابرجاست. 
در شــروع فصل ذوب آهن و همیاری آذربایجان غربی 
به خاطر مسائل مالی انصراف دادند. به خاطر همین است 
که می گویم نباید یک اتفاق ساده را بزرگ نمایی و علیه 
تیمی که با بضاعت کم سرمایه گذاری کرده، موضع گیری 
کنیم. امسال لیگ را با 10تیم برگزار کردیم و برای اینکه 
کیفیت لیگ حفظ شود، ترجیح می دهم سال آینده هم 
لیگ با همین تعداد برگزار شود اما این توقع را داریم که 
تیم های حاضر در لیگ برتر مردان از تیم های زنان هم 
حمایت کنند. از 16تیم حاضر در لیــگ مردان انتظار 
می رود 10تیم در لیگ زنان حضور داشــته باشد )فقط 
ســپاهان و ملوان تیم زنان دارند(. با توجه به شــرایط 
اقتصادی، توان بخش خصوصی در حمایت از زنان کمتر 
شده و برای داشتن لیگ به حمایت تیم های بزرگ نیاز 
داریم. اگر تیم های بزرگ یک پنجم پولی را که به بعضی 
از بازیکنانشان می دهند، کنار بگذارند، می توانند در لیگ 

زنان تیم بدهند.
 

  داوران هــم این مشــکلات مالی را 
داشتند. دستمزدشان تغییری کرد؟

دســتمزد داوران فوتبال 4برابر شــد. در فوتسال هم 
گفته اند افزایش داشته اند. ولی امیدوارم این افزایش به 
حدی برسد که دستمزدها در شأن داوران باشد. همچنان 

دستمزدها خجالت آور است.
 

  ســر داوری برادرتــان کوپال در 
جام حذفی هم اذیت شدید و طرفداران تراکتور 
به صفحه اینستاگرام شما حمله کردند. معروف 

بودن هم سخت است!
داوران که همیشــه ســنگ  زیر آســیاب هســتند. 
ما تلاش می کنیم کــه منصفانه قضــاوت کنیم اما به 
غیرمنصفانه ترین شکل ممکن قضاوتمان می کنند. این 
رفتار در ورزش ما باب شــده و دیــواری کوتا ه تر از داور 
نیست و این مسائل چه برای خودش، چه برای خواهرش 

پیش می آید.

ملاقاتسیوهفتم37
امشب مسی و رونالدو بار دیگر روبه روی هم قرار می گیرند

ن  کیلیا
ایــن  امباپــه 

هفته به 200 بــازی برای 

پاری سن ژرمن در لوشامپیونا 

رسید؛ 148گل، 63پاس گل، 

69گل یا پاس گل منجر 

بــه پیــروزی.

در
پی اس جی  ترکیب   

وراتــی و نونــو منــدس 

صددرصد آماده بازی نیستند 

و کیمپمبه هنوز مصدوم اســت. 

پابلو سارابیا با قراردادی 2.5ساله 

به ولــوز و لوپتگی در لیگ 

برتر پیوسته است.

بازیکنان 
ریاض XI(11( زیرنظر 

مارچلو گایاردو، ســرمربی 

آرژانتینی ســابق ریورپلاته بازی 

خواهند کرد و ستاره های دیگری کنار 

رونالدو در این بازی بــه میدان می روند؛ 

متئوس پریرا، سالم الدوساری، لوییس گوستاوو، 

محمد کنو، سامی الناجی، اندرسون تالیسکا، 

موســی مارگا، آندره کاریلو، اندرسون 

تالیسکا، ایگالو، اور بانگا )اوسپینا 

مصدوم است(.

ساعت 20:30 امشب در ورزشــگاه فهد در ریاض، بار دیگر مسی و 
رونالدو روبه روی هم قرار می گیرند. مسی در ترکیب پاری سن ژرمن و 
کریستیانو کاپیتان تیم منتخب ستاره های النصر و الهلال عربستان. 
عده ای معتقدند این آخرین رویارویی این دو ابرستاره خواهد بود چون 
با وجود علاقه پدر مسی به پذیرفتن پیشنهاد نجومی باشگاه الهلال 
عربستان، خود این بازیکن می خواهد در اروپا به فوتبال ادامه دهد و 
به همین دلیل با باشگاه فرانسوی تمدید خواهد کرد. اسکای اسپرت 
گزارش داده که چند روز پیش پدر مسی به نمایندگان الهلال گفته 
مسی می خواهد در اروپا بماند و فرصتی برای بازی در عربستان ندارد.

   خوشحالی هواداران عربستانی
بیش از 2 میلیون هوادار برای دیدن نخســتین بازی کریســتیانو 
رونالدو در عربستان ســعودی مقابل پی اس جی درخواست بلیت 
کرده اند. هواداران فوتبال در عربستان این روزها خیلی خوش شانس 
هستند. آنها ظرف یک هفته اخیر، 2 بازی از رئال مادرید و بارسلونا 
ازجمله یک ال کلاسیکو را شاهد بوده اند، پس از آن دیدار سوپرجام 
ایتالیا را بین میلان و اینتر تماشــا کردند و حــالا نوبت رونمایی از 
مسی و رونالدو در یک دیدار نمایشی موسوم به جام فصل ریاض در 
حضور تماشاگران عربستانی است. پاری سن ژرمن برای تور قطر و 
عربستان، 15 میلیون یورو دریافت خواهد کرد و نیمار، مسی و امباپه 
هم طبق قرارداد حضور دارند. پی اس جی ابتدا به قطر رفت و سپس 
برای بازی امشب وارد عربستان شد. این بازی میهمان های ویژه ای 
هم دارد ازجمله فرانچسکو توتی. سعودی ها درنظر دارند سوپرجام 
ایتالیا را هم با مدل اســپانیا و حضور 4تیم برگزار کنند، 2 تیم اول 
سری آ و 2 فینالیســت کوپا ایتالیا. آنها به فدراسیون فوتبال ایتالیا 
قراردادی 4ســاله به ارزش 150میلیون یورو پیشــنهاد داده اند تا 

سوپرجام را از حالت تک بازی خارج کنند.

   تقابل های مسی و رونالدو
این مسابقه ســی و هفتمین تقابل رونالدو و مســی در تاریخ محسوب 
می شود. در 36بازی گذشــته، تیم های مســی 16 بار پیروز شده اند و 
تیم های رونالدو 11بار زمین مسابقه را برنده ترک کرده اند؛ درحالی که 
9 مسابقه هم با نتیجه تســاوی به پایان رسید. مسی در تقابل با رونالدو 
22 گل به ثمر رسانده و رونالدو 21بار موفق به باز کردن دروازه شده است. 
آخرین دیداری که مسی و رونالدو برابر هم بازی کردند، ۸ دسامبر 2020 
بود؛ زمانی که رونالدو با یوونتوس در لیگ قهرمانان اروپا برابر بارسلونا و 
یاران مسی صف آرایی کرد. رونالدو که در بازی رفت به دلیل کرونا غایب 

بود، در دیدار برگشت 2 گل در نوکمپ به بارسلونا و یاران مسی زد.

   ستاره ها نمی آیند
به نظر می رســد به خاطر انتقادها و واکنش های منفی نسبت به انتقال 
رونالدو به لیگ عربستان، بقیه ستاره ها هم از دنباله روی او هراس دارند. 
ال چیرینگیتو ادعا کرده که راموس قراردادش را با پاری سن ژرمن تمدید 
خواهد کرد و به دوستش در النصر نمی پیوندد. سرخیو بوسکتس هم به 
پیشنهاد سالی 20میلیون دلاری النصر پاسخ منفی داده است. کیلور 

ناواس اما به زودی به جای اوسپینای مصدوم دروازه بان النصر می شود.

   آمادگی رونالدو
رونالدو علاوه بر حضور فعال در آخرین تمرینات تیم منتخب 2 باشگاه 
بزرگ عربستانی، در تمام تست های آمادگی جسمانی باشگاه النصر هم 
موفق بوده است. او آماده شده پس از این دیدار نمایشی، مقابل الاتفاق 
هم نخستین بازی اش را برای باشــگاه جدیدش انجام دهد. کریستیانو 
برای بازی امشــب در یک هفته اخیر روزی 3 ساعت تمرین ویژه انجام 
داده بود. النصر با 30 امتیاز از 13 بازی این فصل در صدر جدول رده بندی 
لیگ برتر عربســتان قرار دارد و الهلال که مدافع عنوان قهرمانی است، 

یک امتیاز کمتر گرفته است. 
در مقابــل پی اس جی دومین 

شکست در دیدارهای سال نو را 
تجربه کرد؛ 3بر یک مقابل لانس و 

یک بر صفر مقابل رن.

عقب نشینی مقابل یک جام دیگر؟
رئال مادرید به فاصله 5روز از شکست در ال کلاسیکوی سوپرجام و 11روز پس از شکست از 

ویارئال، امشب در جام حذفی مقابل همین تیم بازی می کند

رئال مادرید پس از جام جهانی دچار بحران شده است. 
والورده و مودریچ از فرم عالی خود خارج شــده اند و 
کروس، وینیسیوس، رودیگر، کارواخال و دیگران در 
بدترین ورژن خود قرار دارند و لوکاس واسکس، آلابا 
و شــوامنی هم دچار مصدومیت هایی طولانی مدت 
شــده اند. رئال مادرید بعد از جام جهانی 5بازی انجام 
داده که تنها 6گل زده، 6گل خورده؛ 5گل این تیم را 
بنزما زده و گل دیگر را رودریگو در دیدار جام حذفی 
که کریم در آن حضور نداشت. بنزما در 7بازی اخیرش 
7 گل زده که 2تای آنها به بارسا بوده. رئال در 10بازی 
گذشته 4شکســت و تنها 4برد داشــته و یک جام و 
ال کلاسیکو را هم در ســوپرجام اسپانیا از دست داده 
و صدر جدول لالیگا را هم به بارســلونا تقدیم کرده 
است. حالا این تیم نمی تواند امشب هم یک جام دیگر 

از دست بدهد.
    رئال تنها نیست. هم اکنون باشگاه های بزرگی مثل 
پاری سن ژرمن، یوونتوس، لیورپول و منچسترسیتی 
هم در بحــران پس از جام جهانی به ســرمی برند. در 
داخل باشگاه، نگرانی های زیادی وجود دارد که آنچه 
اکنون در حال رخ دادن اســت، مشابه آنچه در فصل 
15-2014 در دوره اول آنچلوتی رخ داد، وجود دارد. 
آن سال هم کارلتو در سال دوم دچار بحران شد و جای 

خود را به زیدان داد. رئال در فصل 15-2014 نیز فصل 
را با قهرمانی سوپرجام اروپا مقابل سویا آغاز کرده بود 
و در این فصل هم در سوپرجام اروپا مقابل آینتراخت 
پیروز شد. رئال در آن فصل در سوپرجام اسپانیا مقابل 
اتلتیکو شکســت خورده بود و در ایــن فصل در این 
تورنمنت مقابل بارســا باخته است. رئال در آن فصل 
در مراکش قهرمان جام جهانی باشــگاه ها شد و حالا 
دوباره باید در مراکش در همین تورنمنت شرکت کند. 
آنچلوتی در دوره اولش در کل 4 جام کسب کرد اما در 
دوره دومش ۸جام برده کــه در بهمن ماه در مراکش 
می تواند به عدد 9 برسد. رئال در فصل 15-2014 در 
لالیگا 92امتیازی شد اما به جام نرسید و در اروپا در 
نیمه نهایی مقابل یوونتوس با اختلافی نزدیک حذف 
شد و به فینال نرسید. حالا باید دید که امسال تا چه 

حد مثل آن سال پیش می رود.
    فلورنتینو پرس همچنان از خرید بازیکن سر  باز 
می زند. او به درخواست آنچلوتی برای خرید یک مهاجم 
و یک مدافع پاسخ منفی داده و معتقد است تیم وقتی 
از خستگی و رکود جام جهانی خارج شود، دوباره به 

اوج برمی گردد.
    مودریچ با 32 بازی، بیشترین تعداد بازی را در این 
فصل بین بازیکنان رئال انجام داده است و برای همین 

قرار شده به صورت چرخشــی بازی کند و 
کمتر در زمین حضور داشته باشد تا به آمادگی 

کامل برسد.
    کاماوینگا در 7 دیداری که در رئال مادرید فیکس 
بوده، بین 2نیمه تعویض شده است. او مرد اواسط 

نیمه های دوم به بعد است.
    تا این جای فصل در لالیگا روی وینیسیوس 

53 خطا انجام شــده که بیش از هر بازیکن 
دیگری است. در ال کلاسیکو هم آرائوخو 

در پست غیرتخصصی دفاع راست مأمور 
زدن وینی با توپ یا بدون توپ بود که 

در این راه موفــق عمل کرد. فصل 
قبل 2.3 خطا در هــر بازی روی 
او انجام شــد اما این فصل تعداد 
خطاها بالا رفته و بــه 3.5خطا 
در هر مســابقه رســیده است. از 

53خطایی که روی او صورت گرفته، 
فقط 9 کارت زرد از جیب داورها بیرون آمده است 

است. پارســال وینی از لحاظ تعداد خطای انجام شده 
روی یک بازیکن نفر چهارم لالیــگا بود ولی 5 پنالتی 
گرفته بود اما امسال که رتبه اول است هیچ پنالتی ای 

نگرفته. در همه رقابت ها او 71خطا را تحمل کرده.
ل  ئا ر

در 26بــازی آغازین 

خود در فصل گذشــته 19 برد، 

4 تساوی، 3 شکســت، 56 گل زده، 

20 گل خورده و 11 کلین شیت داشت 

درحالی که در همین تعداد بازی در فصل 

جاری 19 برد، 3 تساوی، 4 شکست، 

56 گل زده، 26 گل خــورده و 

داشته  7 کلین شــیت 
. ست ا

حریف امشــب رئال در جام حذفی تیمی اســت که هفته گذشــته آنهــا را شکســت داده؛ ویارئال. رئــال باز هم در 
لاسرامیکا به میدان می رود؛ جایی که شبیه گردابی مهیب برای این تیم در بازی با زیردریایی های زرد است. رئال 
در 8بازی آخر در این ورزشــگاه تنها یک پیروزی 3 بر 2 در فصل 17-2016 داشــته و 2 شکســت و 5تساوی پیاپی. 
ویارئال برای رسیدن به این مرحله سانتا آمالیا، گیجوئلو و اف سی کارتاگنا را در کوپا دل ری امسال شکست داده 
و رئال تنها از سد کاسرنیو عبور کرده. رئال مادرید از آخرین حضور خود به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در فصل 

15-2014، در مرحله یک شانزدهم نهایی حذف نشده اما معمولا جام حذفی را جدی نگرفته است. 

گواردیولا بایــد هر طور که شــده در 
بازی امشــب لیگ برتر مقابل تاتنهام 
تیمش را از بحــران درآورد. او 2بازی پیاپی 
را در جام اتحادیه و لیگ به ســاوتهمپتون و 
منچســتریونایتد باخته. بدشانســی پپ و 
منچسترسیتی این است که کونته هم در 
بحران به سر می برد و باید فکری برای عبور 

از این شرایط بکند.
   منچسترسیتی تا پایان هفته هجدهم 
لیگ برتــر فصل گذشــته، 44 گل زده 
و 9 گل خورده  داشــت، درحالی که در 
فصل جاری، آنها 46 گل زده و 1۸ گل خورده 
در کارنامه دارنــد. 2 گل زده در مقابل 9 گل 

خورده بیشتر.
   دیتمــار هامان، هافبک ســابق 
لیورپول، سیتی و بایرن مونیخ مدعی 

شده سیتی بدون هالند تیم بهتری بود، حتی 
اگر ستاره نروژی 40 بار موفق به گلزنی بشود.

   تاتنهام  در 5 بازی خــارج از خانه خود به 
3 پیروزی، یک  تســاوی و یک  شکست دست 

یافته است.
   سیتی فصل پیش رفت و برگشت به تاتنهام 
باخت و در 5 بازی آخر تنهــا یک بار در لیگ 
و یک بار در جام اتحادیه توانســته این تیم را 

شکست دهد.
   فصــل پیــش 67درصد شکســت های 
من سیتی به دست تاتنهام رقم خورده بود. اگر 
امشب هم کونته بتواند سیتی را ببرد، گواردیولا 
برای اولین بار، 3 دیــدار پیاپی مقابل یک تیم 

خاص در لیگ را بازنده می شود.
   تاتنهام در 4بــازی از 9بازی قبلی خارج از 
خانه مقابل تیم مدافــع عنوان قهرمانی لیگ 

برتر برد به دست آورده و 2 تساوی و 3  شکست 
متحمل شده. این درســت برابر است با آمار 
بردهای این تیم مقابل مدافعان عنوان قهرمانی 
در 47بازی خارج از خانه قبلی مقابل مدافعان 

عنوان قهرمانی لیگ برتر.
   سیتی آخرین بار در دسامبر2016 نتوانسته 
بود 2 بازی خانگی پیاپی را در ورزشگاه اتحاد 
ببرد. در آن مقطع تیم پپ نتوانســت 4 دیدار 
پیاپی خانگی را با پیروزی پشــت سر بگذارد. 
نبردن در بازی امشب او را به تکرار این رکورد 

نزدیک می کند.
   تاتنهام که این هفته در خانه به آرســنال 
باخته، در خــارج از خانه تیم بهتری اســت. 
تافی ها در 3بازی اخیر خارج از خانه خود 9گل 

به تیم های میزبان زده اند.
   منچسترسیتی بالاترین میانگین گلزنی 

در هر مسابقه را در بین تمامی تیم های حاضر 
در پریمیرلیگ داراست؛ 2.6۸گل در هر بازی.

   سیتی به طور میانگین در هر بازی 5.۸ شوت 
در چارچوب دارد. به طور میانگین 34درصد 

شوت های سیتیزن ها در چارچوب است.
   ارلینــگ هالنــد در 16 بــازی خــود در 
پریمیرلیگ، 56 شــوت زده  که از این تعداد 
21شوت گل شده اســت؛ او به طور میانگین 
در هر مسابقه 14 پاس می دهد؛ میانگین دقت 

پاس های صحیح او نیز 77درصد است.
   تاتنهام به طور میانگین در هر بازی 1.9 گل 
زده است؛ اسپرز به طور میانگین 5.۸ شوت در 

هر مسابقه می زند.
   هری کین در 19 بــازی خود برای تاتنهام 
در پریمیرلیگ، 49 شوت  زده که 15  تا از آنها 

گل شده است.

گواردیولا باید برای فرار از وضعیت 
کنونی، وضعیت تاتنهام را بدتر کند فرار از بحران با بحران سازی


